(o) Epistola Anonymi ap. CRUS. *Annal. Suev.* Tom. I. Part. II. p. 502.  
URSTIS. *scriptores* p. 561.

(p) ECCARDI *Scriptor.* Tom. II. pag. 1351.

(q) Lib. II. Cap. V. pag. 127.

(r) Ecotypum dabunt Tabulæ Nummorum Badensium.

(s) In Libro MS. cui titulus: *Progenitores Marchionum Badenf.* Cap. III.

## §. IV.

Uxor &  
filius.

Hermannus noster ex Bertha uxore, quam ex Comitum Palatino - Tubingensium Domo natam statuunt noviores, tres filios cum filia progenuit. Filii natu maiores Hermannus V. & Henricus I. Badensium Familiam in duos ramos diviserunt; quorum senior in Bada Ufgovica sedit atque Lineam continuavit Badensem. Alter in Brisgovico Hachbergæ Castro habitavit, Lineamque instituit Hachbergicam; de qua acturus sum, postquam Badensia ad Hermannum VI. usque perduxero, in cuius fratre, Rudolpho I. nova Rerum Badensium series exsurgit. Tertius Hermanni IV. filius fuit Fridericus, ut ex sequentibus patebit.

Filia.

Filia Hermanni IV. Gertrudis Alberto, Comitum Dagsburgensium postremo, nupta, filiam peperit cognominem, Dagsburgici Comitatus heredem; quæ ter maritata, semper improlis, postremo marito, Leiningæ Comiti, Emiconi Comitatum donavit. Emico Argentinensi Episcopo, Bertholdo Teccensi, eum obtulit in feudum. (t)

(t) *Alsatia Illustr.* Tom. II. pag. 489. seqq.

CAPUT

C A P U T V.  
H E R M A N N U S V.

AB ANNO 1190. USQUE AD ANNUM 1243.

§. I.

ernicosa apud Germaniæ Magnates Hereditas.  
consuetudo ab antiquo invaluit, ut,  
primogenitura neglecta, terras suas  
inter filios non modo dividerent, sed  
& inter nepotes illæ subdividerentur.

Zaringicas opes in duas lineas,

Ducalem & Marchicam, Bertoldus I. partitus est. Hermannus IV.  
Marchicas in Badensem & Hachbergensem subdivisit; unde  
debilitatæ sunt vires ac dignitas Domus. Mortuo Hermanno IV.  
Marchia Veronensis ex Badensi Domo exivisse videtur. Veronæ  
titulus tamen in successorum ejus Actis, subscriptionibus & sigillis  
non omnino disparet. Nec moram aliquam apud Italos eum fecisse  
cognovimus. Filiorum ejus natu junior Rudolphus, Marchionum

Q q

Badensium, qui Badæ federunt, conditor, *Marchionis Veronensis* titulum adhibuit; pristinæ possessionis renovaturus memoriam.

### §. II.

Acta ab  
An. 1208. Anno 1208. Marchio de Baden inter testes Diplomatis quod Otto IV. Imp. Civitati Wormatiensi Spiræ dedit, comparet. (a) Eodem anno *Margravius de Baden* Henrici Comitis Palat. Chartam pro Monasterio Babenhusano Wormatiæ signavit. (b)

Anno 1209. Hermannus & Fridericus *Marchiones de Baden* Instrumenti Ottonis IV. pro Nivellensi Ecclesia testes leguntur. (c)

Anno 1210. In Charta Ottonis IV. apud S. Salvatorem in Monte Amiaco Spirensi Ecclesiae data, post Fridericum Comitem de Saraponte legitur *Marchio Fridericus de Baden*. (d)

Anno 1215. cum aliis Principibus Aquisgrani cruce signatur Badensis Marchio, (e) vel Hermannus, vel Fridericus Uterque II. Non. Maji cum Cæfare Herbipoli fuit. (f)

(a) MORITZ vom Ursprung der Reichs-Stätte, append. p. 154.

(b) PETRI Suevia Ecclef. pag. 132.

(c) MIRÆI Opp. Tom. I. pag. 734.

(d) Ex Archivo Spir.

(e) GODEFRIDUS COLON. apud FREHER. Tom. I. pag. 383.

(f) Teste Diplomate pro Civitate Colon. in Archivo Bada-Durl.

Anno 1216. VII. Kal. Aug. Hermannus Marchio Bad. in Diplomate apud Ulmam dato comparet; quo Wenceslai, Regis Bohemiæ, confirmatur electio. (g)

### §. III.

Eodem anno 1216. Fridericus, Hermanni V. frater, in Curia Friderici II. Imp. Herbipoli mense Majo extitit, ut Diplomata testantur; quibus nomen ejus subscriptum hac forma: *Hermannus Marchio de Baden & Fridericus frater ejus*; (h) vel *Hermannus & Fridericus fratres, Marchiones de Baden.* (i)

Fridericus hic, assumpta cruce, in Palæstinam profectus, ibidem obiit postquam suam & fratri sui Hermanni, qui cum uxore Irmengarde consensit, proprietatem omnem in Ulma Ordini Teutonico donasset. Chartæ confirmationis Hermanni non adjectus est annus.

### §. I V.

Anno 1218. Hermannus Marchio de Baden Diploma Friderici II. Imp. Monasterio omnium Sanctor. Hagenoæ datum, primus testium signavit; ut & aliud Ulmæ pro Episcopi Basiliensis

Acta ab  
A. 1218.

Q q . 2

(g) LUNIG Part. Spec. Contin. I. erste Fortsetz. pag. 5.

(h) TOLNER Cod. diplom. Palat. p. 67. BECMANN. Hist. Anhalt. Part. III. L. IV. C. II.

(i) HUNDII Metrop. Salisb. T. II. p. 592, prim. edit.

in Civitate hac jure; (l) & aliud Wimpinæ ad confirmationem donationis Ecclesiæ cuidam Patavieni datum. (m)

Anno 1219. Hermannus Marchio *Veronensis* Friderici II. Chartæ, Goslariae datæ, nomen subscripsit. (n) Eod. anno mense Aug. ejusdem Friderici II. Diploma investituræ Gaffi & Jacobi de Locarno Hagenoæ *Marchio de Baden* signavit. (o) Mense Nov. cum Cæfare Norimbergam invisit. (p)

Anno 1220. Hermannus Marchio de Baden cum eodem Friderico II. Imp. Hagenoæ (q) & Francofurti (r) occurrit. In literis, quibus Fridericus Viennam Imperio addicit, legitur *Herman Margkraf zu Baden.* (s)

Anno 1221. mense Martio apud *Barum*, (t) mense Aprili Tarenti fuit cum Cæfare. (u)

(l) HERRGOTT Tom. II. pag. 227.

(m) GEWOLD. T. I. Add. Metropol. Hundii p. 383.

(n) HEINECCI Antiq. Goslar. pag. 218.